от                                 №

г. Ярославль

О проведении регионального этапа

Всероссийского конкурса

профессионального мастерства

«Учитель-дефектолог России» в 2024 году

В целях стимулирования роста профессионального мастерства учителей-

дефектологов, выявления и распространения перспективного педагогического

опыта, связанного с коррекционно-развивающим сопровождением

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести региональный этап Всероссийского конкурса

профессионального мастерства «Учитель-дефектолог России» в 2024 году

(далее – Региональный этап конкурса) в период с 08.02.2024 по 19.04.2024.

2. Поручить государственному автономному учреждению

дополнительного профессионального образования Ярославской области

«Институт развития образования» организовать работу по проведению

Регионального этапа конкурса.

3. Утвердить состав организационного комитета Регионального этапа

конкурса (приложение 1).

4. Утвердить состав жюри Регионального этапа конкурса (приложение 2).

5. Утвердить положение о проведении Регионального этапа конкурса

(приложение 3).

6. Утвердить график проведения конкурсных мероприятий Регионального

этапа конкурса (приложение 4).

7. Государственному автономному учреждению дополнительного

профессионального образования Ярославской области «Институт

развития образования» произвести награждение победителя

и лауреатов призами и памятными подарками, а также расходы на организацию

проведения Регионального этапа конкурса за счет средств субсидии

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 2

на финансовое обеспечение выполнения государственного задания по данному

направлению на 2024 год.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

– начальника отдела развития профессионального образования и

дополнительного профессионального образования Гудкова А.Н.

Министр образования                                                                        И.В. Лобода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15